B 5.03.2
Seite: 1

2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Gemeinde Steinfeld (Oldb) (Straßenreinigungsgebührensatzung)

Aufgrund der §§ 6, 8, 40 und 83 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22.06.1982 (Nds. GVB1. S. 229), zuletzt geändert durch Gesetzt vom 09.09.1993 (Nds. GVB1. S. 359), der §§ 2 und 5 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 08.02.1973 (Nds. GVB1. S. 41) in der Neufassung vom 11.02.1992 (Nds. GVB1. S. 30) und des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24.09.1980 (Nds. GVB1. S. 359) hat der Rat der Gemeinde Steinfeld (Oldb) in seiner Sitzung am 01.12.1994 folgende Anderungssatzung beschlossen:

## Artikel I

Die Gebührensatzung für die Straßenreinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung) vom 16.12.1986 (Amtsblatt Nr. 1 für den Regierungsbezirk Weser-Ems vom 02.01.1987, S. 42) wird wie folgt geändert:

5 3 Abs. 3 (Gebührenhöhe) erhält folgende Neufassung:

Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront 1,30 DM.

## Artikel II

Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.1995 in Kraft.

Steinfeld, den 01.12.1994

Gemeinde Steinfeld (Oldb)





Möllmann Gemeindedirektor

Bekanntgemacht im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems Nr. 50 vom 16.12.1994